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Kyrkbil
Gratis kyrkbil inom försam-
lingen finns för dig som 
annars inte kan ta dig till 
gudstjänster och kyrklig 
verksamhet. Samordnas om 
möjligt med andra resande.
Beställ ”Kyrkbil” via taxi 
0431-369666.

Hyra församlings- 
hemmen
Det går att hyra våra försam-
lingshem till fest och högtid. 
För mer information och 
offert, kontakta:
Katarina Ekhem 
0431-41 56 58

Första gången det nya kyrkorådet sam-
lades överraskade ordförande Boel oss 
med att utmana till ”en svenskkyrklig klas-
siker”. Det är kyrkans tidning som tagit 
fram konceptet, naturligtvis med en blink-
ning till en svensk klassiker. Man det här 
är en utmaning att göra något konkret av 
sin tro som kanske inte tar sig så mycket 
praktiska uttryck. Vi mår bra av att göra 
något helt enkelt, av att visa att vi vill ha en 
gudsrelation. 

Det är enkla saker: Gudstjänst, bibel, bön 
och omtanke. Gå i gudstjänst 12 gånger. 
Läsa centrala bibeltexter, 30 stycken, och 
fundera på vad de betyder. Be regelbun-
det under två månader och visa omtanke. 
Inte alls särskilt jobbigt, alltså. Du kan läsa 
mer om det på kyrkklassiker.se

Det finns naturligtvis andra sätt att få 
struktur på sin andliga längtan. Varje tis-
dag kl 8.30 i Förslövs kyrka samlas några 
stycken kring biskop Lönnebos frälsar-
krans och ber tillsammans. I fönstren i kyr-
kan finns pärlorna utlagda och man kan 
ta del av böner och tankar kring dem via 
sin smarta telefon. Varje onsdag firar vi en 
enkel mässa kl 8.30. Det finns andra sätt. 
Som en app som heter ”Pray as you go” 
som du kan sätta igång på bussen, tåget 
eller i bilen. Biskop Karin Johannesson har 
gjort serien ”På kammaren” på Youtube. 

Det är bara några exempel. Och sedan är 
ju vår församlings gudstjänster och verk-
samhet, med den fantastiska uppfinning 
som kyrkoåret är, menat att skapa struk-
tur och vara ett hem för vår andliga läng-
tan efter Gud.

En svensk klassiker bjuder en del mot-
stånd. Det tar ett tag att lära sig åka 
skidor, man måste valla och att cykla 
runt Vättern, tänker jag fodrar vaddering 
på vissa ställen när man nöter sadel. En 
svenskkyrklig klassiker är inte lika svårt 
rent fysiskt men kanske behövs uthållig-
het och lite träning som ger utslag efter 
hand.

Det kan inte passa bättre än att börja en 
svenskkyrklig klassiker nu. Nu stundar 
påsken, kyrkoårets viktigaste högtid. 
Vi möter den övergivna ensamma själen 
i Getsemane trädgård och på korset och 
den triumferande insikten vid den tomma 
graven om livets seger. Vi ställs inför ett 
drama som kanske lika mycket fördjupar 
frågorna som ger svaren.

Anders Markehed
Kyrkoherde

Våra kyrkor har 

ÖPPET
dagtid alla dagar!

En svenskkyrklig klassiker

St Thoras 
pilgrimsled
är en pilgrimsled genom 
Bjäres alla församlingar. 
Broschyr finns i våra 
kyrkor och på hemsidan. 
Välkommen att vandra!
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Att vara förtroendevald – Boel Petersson

3FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

Kamrer 

Maria Ter-Borch 0431-43 75 14

Husmor

Katarina Ekhem 0431-41 56 58

Barnledare

Karin Wallin Petrisson 076-831 71 10

Mia Bengtsson 070-316 61 03

Vaktmästare

Jan Dellermark 070-652 49 22

Sara Engström 070-645 94 21

Åsa Berndtsson 070-645 82 57

Mats Stefansson 070-690 80 87

Ordf Kyrkorådet

Boel Petersson 076-827 06 01

Boel Petersson, pensionerad SYO-konsu-
lent bosatt i Grevie, återvaldes som kyr-
korådets ordförande för ännu en period av 
fyra år – hur känns det?

”Åh, det känns både tjusigt och ödmjukt 
att ta emot uppdraget igen. Jag hade inte 
alls tänkt att det skulle bli så, men skulle 
heller inte ha ställt upp om jag inte var be-
redd att fortsätta.”

Expeditionen

Irene Ohlson 0431-41 56 50

vardagar kl 10:00-12:00

E-post:

forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida

www.svenskakyrkan.se/forslovgrevie

Facebook

facebook.com/forslovgrevieforsamling

Instagram

forslovgrevieforsamling

Swish Bg

1232885523 985-8028

 Besöksadress

Margretetorpsvägen 4
26973 Förslöv

Personal

Kyrkoherde

Anders Markehed 0431-41 56 51

Komminister

Ann Nerborg 0431-41 56 52

Mimmi Erlandsson 0431-41 56 55

Diakoniassistent

Åsa Hagberg 0431-41 56 54

Anette Ohlsson 0431-41 56 56

Organist

Sara Carlsson 0431-41 56 57

Kantor

Mia Gyllenör 072-244 04 96

Kyrkomusiker

Sofia Rosengren 070-917 38 00

KONTAKTA OSS

Även om det bakom Boel bara finns en 
period som ordförande är hon ingen ny-
börjare vad gäller kyrkorådets och full-
mäktiges arbete. Redan i unga år, på 
70-talet, var hon invald i Grevies fullmäk-
tige, då man möttes i Grevie skola, utan 
eget hus. Efter ett par årtiondens frånvaro, 
återkom Boel i början av 2000-talet, och 
fick raskt träda in som vice ordförande vid 
en vakans.

Perspektivet ger mycket att tala om.

”Men jag tror inte att jag i mannaminne 
har varit med om en så arbetsam man-
datperiod som den förra. Vi skulle både, 
för första gången på 30 år, annonsera 
efter och tillsätta en ny kyrkoherde, sam-
tidigt som Barnens Hus i Grevie var under 
byggnation. Precis när allt det var färdigt 
kom så Corona med sina svårigheter att 
hantera. Men jag tycker att det gick så bra 
det kunde. Vi har en fantastisk personal 
som hjälps åt i allt, vi lärde oss ny teknik 

och började använda sociala medier och 
såg till att hålla kontakten.”

Boel är tacksam för det starka mandat 
hon fått, med många kryss.

”Men det förpliktigar också att göra något 
bra av det. Jag hoppas framåt att vi kan 
fortsätta i den goda harmoni som finns i 
församlingen, där vi tar vara på båda våra 
kyrkor i demokratisk anda, gärna samver-
kar med andra församlingar, men utan att 
slås ihop. Men det handlar inte om stiltje, 
utan vi får ta oss an de utmaningar som 
kommer så bra vi kan. Jag kan nog ändå 
säga att jag förlitar mig på hjälp från ovan, 
att den här perioden kommer att bli min-
dre krävande än den förra. Det hoppas vi 
på.”

Text & bild: Åsa Hagberg
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I Evas fall fanns nästan inget val, att inte 
börja.
”Jag föddes i en familj där alla missbru-
kade allt; alkohol, tabletter, pengar, sex 
… Vi var en helt dysfunktionell familj, men 
jag trodde ju att `detta är det normala´”. 
När föräldrarna misskötte sitt föräldraan-
svar i kriminalitet och sjukdom, blev det 
flera turer in och ut ur barnhem. ”Sista 
gången ringde jag min mormor, så att det 
bestämdes att hon tog hand om mig. Då 
var jag 9 år. Men hon var ju också miss-
brukare av tabletter.”

Skolan fungerade ändå bra, upp till mel-
lanstadiet. Tonåringen ville hellre vara tuff. 
Den som med familjens hjälp kunde skaf-
fa både alkohol och tabletter var någon 
som fick bekräftelse. ”Det bara var så 
hemma. Ingen kunde hantera känslor, då 
flydde man. `Här pratar vi inte om saker, 
här dövar vi oss istället´”.

Så kom barnet, Evas eget, det som hon 
skulle ta hand om.
”Jag trodde jag skulle sluta missbruka 
för att han föddes. Men det jag kallade 
att sluta var bara att hoppa från en drog 
till en annan. Alla principer försvann, jag 
kunde rättfärdiga mitt missbruk till varje 
pris, och tro att andra inte märkte något. 
Men det gjorde de ju.”
Vad skulle kunna få ett sådant missbruk 
att vända?
För Eva var det ändå till sist barnet.
Att själv kunna vårda, slippa smärtan att 
se hur han togs ifrån henne.
”Det var då jag ringde socialen och sa: 
`Nu är jag redo, tag mig till behandlings-
hemmet, jag bryr mig inte om hur det ser 
ut, bara jag får börja!´ Då trodde jag ju 
ändå att det bara skulle handla om en tid, 
sen skulle jag komma ut färdig för ett nytt 
liv.” Men någonting viktigt hände. ”Jag 
trodde jag var sinnesrubbad, men där fick 
jag hjälp att få sjukdomsbegreppet förkla-
rat samtidigt som jag såg mitt eget val. 
Jag är evigt tacksam till den terapeuten.”

Så började De 12 stegen.
”Det är viktigt att förstå att det är en pro-
cess. Man kan inte stanna halvvägs och 
ta en paus, Man behöver gå hela vägen, 
utifrån sina förutsättningar just då. Det 
första steget är kanske det viktigaste – 
att kapitulera, gilla läget. Inse att jag inte 

12 
STEG 
TILL LIVET

Starka berättelser sitter i en väv med flera inblandade. Därför får denna vara ano-
nym, för dem som finns närmast intill. Berättelsens Eva, heter egentligen något an-
nat. Just därför finns också grupper som bär namnet ”Anonym”. Det kan vara AA – 
”Anonyma Alkoholister”. Men vad betyder NA? Tänk om det vore ”Någon Annan”? 
För, vem vill vara den som själv är missbrukaren? Och varför hamnar man där?

Böcker som används inom NA. En personlig hälsning inskriven; ”… kom ihåg, flygplan lyfter i 
motvind, inte i medvind.”
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kan dricka måttligt. För mig blev också de 
steg viktiga där jag fick se över vilka jag 
sårat, och gottgöra dem som jag kunde 
utan att skada dem.”
Hur är det att förlåta sig själv?
”Åh, det var jättetufft. Men jag insåg att 
ingen mår bra av att jag sitter fast i det 
förflutna. Jag måste få lägga det bakom 
mig och gå vidare. Om en högre makt 
kan förlåta mig, måste jag också kunna 
det.”

Vem är den högre makten?
”Jag vill inte kalla mig religiös, men jag har 
fått en andlighet. För mig är Gud kärlek. 
Den vägen där jag flyr in i drogerna, den 
finns ju inte längre. När de tankarna börjar 
snurra vet jag vart jag kan vända mig. Jag 
går på möten, mest inom NA, kan gå på 
flera i veckan i Helsingborg. På torsdags-
kvällar har vi sinnesromässor i GA-kyr-
kan. I den gemenskapen kan jag ge ord 
åt mina tankar, och då slutar de kidnappa 
min hjärna.”

Det närmar sig 5 år utan droger. Vad har 
de gett tillbaka?
”Hopp. Tacksamhet. Den kan komma 
över mig när jag ser en vacker solned-
gång, eller vad som helst. Jag hade trott 
att jag var ett hopplöst fall, och att ett liv 
som nykter måste vara tråkigt. Nu vill jag 
hellre leva i tillit. Processen fortsätter ju 

SINNESROBÖNEN

Gud, ge mig sinnesro

att acceptera det jag inte kan förändra,

mod att förändra det jag kan

och förstånd att inse skillnaden.

hela livet, men nu vet jag alltid att jag har 
ett val.”
Det har gett en sak till. Önskan att dela 
med sig.
”Först ville jag slå alla i huvudet med vad 
jag varit med om, att de skulle göra sam-
ma sak. Men det måste finnas en attrak-
tion, att man själv vill. Och jag hoppas att 
de som behöver det, gör det.”

Text & bild: Åsa Hagberg

AA – Anonyma Alkoholister 
(Finns bl.a. i Båstad,  
Ängelholm, Helsingborg)

NA – Anonyma Narkomaner 
(Helsingborg)

Grupper finns också för barn 
och anhöriga.

Sinnesromässa i GA-kyrkan, 
Helsingborg, torsdagar,  
fika 17.30, mässa 18.30.

Föreläsning 24/4 
kl 16.00 i  
Förslövs församlingshem 
Gisela Döhler berättar om sin 
långa erfarenhet inom medita-
tion, därefter samtal och fika. 
Välkommen! 
Ansv: Sam Nordin

CYKELKURS
Måndagar kl 15.00 
START: 9/5
Kursen är gratis, vi har cykel 
och hjälm.
Ledare & kontakt:
Lotta Luttrop  073 – 342 11 55
Lena Wargren  076 -872 54 08
Internationella gruppen.

FONDANSÖKAN
Brodéns stiftelse till behövande 
skolbarn i församlingen.
Blankett via exp. eller diakonin,
Inlämnas senast 6/5

FASTEINSAMLINGENS
PALMSÖNDAGSFEST
10/4 kl 14.00
Förslövs församlingshem
Afternoon Tea, Tombola, sång 
av barnkören och Blandade 
Röster.
Entré: 40 kr/vxn
Vill du bidra med en  
tombolavinst?
Kontakta Mimmi Erlandsson.
Arr: Internationella gruppen

Aktuellt i vår

12-stegsmetoden; steg 1:
Vi erkände att vi var maktlösa in-
för alkoholen – att våra liv hade 
blivit ohanterliga.
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Söndag 27 mars Onsdag 30 mars Söndag 3 april Onsdag 6 april Söndag 10 april Onsdag 13 april Torsdag 14 april Fredag 15 april

Jungfru Marie bebådelsedag Femte söndagen i fastan Palmsöndagen Skärtorsdag Långfredagen

10:00 Gudstjänst Grevie kyrka
Solister & musiker 
Mimmi Erlandsson

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Högmässa
Förslövs kyrka
Anders Markehed

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Ann Nerborg

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

18:00 Skärtorsdagsmässa
Förslövs kyrka
Anders Markehed

10:00 Långfredagsgudstjänst
Grevie kyrka
Kyrkokören
Ann Nerborg

17.00 Konsert Förslövs kyrka 14.00
18:00

Palmsöndagsfest
Orgelkonsert Förslövs kyrka

Söndag 17 april Måndag 18 april Onsdag 20 april Lördag 23 april Söndag 24 april Onsdag 27 april Söndag 1 maj Onsdag 4 maj

Påskdagen Annandag Påsk Andra söndagen i påsktiden Tredje söndagen i påsktiden

10:00 Högmässa
Förslövs kyrka
Kyrkokören & Bella Voice
Mimmi Erlandsson

10:00 Emmausvandring
Vid Grevie kyrka
Blandade Röster
Anders Markehed

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

Konfirmationshögtid
Förslövs kyrka
Mimmi Erlandsson

10:00 Gudstjänst
Grevie kyrka
Anders Markehed

8:30 30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Högmässa
Förslövs kyrka
Ann Nerborg

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

17:00 Musik Förslövs kyrka

Söndag 8 maj Onsdag 11 maj Söndag 15 maj Onsdag 18 maj Söndag 22 maj Onsdag 25 maj Torsdag 26 maj Söndag 29 maj

Fjärde söndagen i påsktiden Femte söndagen i påsktiden Bönsöndagen Kristi himmelsfärds dag Söndagen före pingst

Familjegudstjänst/dopfest
Mimmi Erlandsson

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Ann Nerborg

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Familjegudstjänst
Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Friluftsgudstjänst
Vasaltshed
Anders Markehed

10:00 Gudstjänst
Förslövs kyrka
Ann Nerborg10:00 Grevie kyrka, barnkör

14:00 Förslövs kyrka, Bella Voice 14:00 Vårsång Grevie

17:00 Vårkonsert Förslövs kyrka 18:00 Orgelkonsert Förslövs kyrka

Onsdag 1 juni Söndag 5 juni Onsdag 8 juni Söndag 12 juni Onsdag 15 juni Söndag 19 juni Onsdag 22 juni Torsdag 23 juni

Pingstdagen Heliga Trefaldighetens dag 1:a söndagen efter trefaldighet

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Högmässa
Grevie kyrka
Kyrkokören
Anders Markehed

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Högmässa
Förslövs kyrka
Ann Nerborg

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Gudstjänst
Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

16:00 Musik, Grevie kyrka

17:00 Sommarkonsert Förslövs kyrka

Kalender 27 mars – 23 juni

Bön med frälsarkransen

Förslövs kyrka

Tisdagar kl 8.15-9.00

Tors kl 17.00 21/4 och 19/5

Lämna gärna in böner.
Ledare: Åsa Hagberg

Barn & familj

Barnens hus, Grevie

Mixengrupper från åk F-6

(anmälan krävs)

Ungdomsgrupp från åk 7

Ledare:  Karin Wallin-Petrisson  
& Mia Bengtsson

För aktuell information besök församlingens 
hemsida eller maila:
forslovgrevie.barnungdom@svenskakyrkan.se

Samtal & meditation

Lilla salen, Förslövs församlingshem

Bibelstudiegrupp
13:30-15:30:19/4, 3/5

Nyfiken på kyrkans tro och liv
14:00-15:30: 29/3, 26/4

Fördjupningsgrupp
14:00-16:00: : 7/4, 21/4, 5/5
(för mer information, se vår hemsida)

Ledare: Ann Nerborg

Grevie kyrka/församlingshem

Meditation

Grevie kyrka 18.30

Samtal/fika församlingshemmet 20.00

5/4, 24/4, 17/5, 6/6 
Föreläsning 24/4

Ledare: Sam Nordin

Körer

Förslövs kyrka/ församlingshem

Kyrkokören 

torsdagar kl 19-21

Blandade Röster 

onsdagar kl 19-21

Ledare: Sara Carlsson

Barnkören åk 2-5

fredagar  14:30-15:10

Bella Voice åk 6-9

fredagar  15:20-16:00

Ledare: Sofia Rosengren

Harmoni

Onsdagar kl 10-12

Ledare: Mia Gyllenör

Läs mer om musiken  
på sista sidan
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Pingstdagen Heliga Trefaldighetens dag 1:a söndagen efter trefaldighet

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Högmässa
Grevie kyrka
Kyrkokören
Anders Markehed

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Högmässa
Förslövs kyrka
Ann Nerborg

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

10:00 Gudstjänst
Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

8:30 Morgonmässa
Förslövs kyrka

16:00 Musik, Grevie kyrka

17:00 Sommarkonsert Förslövs kyrka

Kalender 27 mars – 23 juni

Gemenskap & integration
Förslövs församlingshem

SPRÅKCAFE & CYKELKURS

Måndagar 15.00-17.00
Cykelkursen startar 9/5
För frågor/aktuell info kontakta:
Anki Nordin 073-057 73 59

FRUKOST I GEMENSKAP

7/5 kl. 10-12 
Ta gärna med något till bordet.
Anmälan exp senast 3/5
För frågor/aktuell info kontakta:
Anki Nordin 073-057 73 59

Handarbetesgrupp

Förslövs församlingshem kl. 13-16
26/3, 30/4, 14/5, 28/5, 11/6

för kontakt & material
Krystyna Thornblad 070-386 01 93
Även INLÄMNING för lagning/ändringar

Arbetskretsarna
(tidigare syföreningarna)

Förslövs församlingshem

Onsdagar 14:00-16:00
Förslöv: ojämn vecka
Ledare: Anders Markehed

Grevie församlingshem

Onsdagar 14:00-16:00
Grevie: jämn vecka
Ledare: Ann Nerborg

Lekmannakåren

Torsdagar kl. 19.00
28/4 Hovs församlingshem.
”Om M Måås Fjetterström” Angelica Persson

19/5 V Karups församlingshem.
”Visor och allsång” med Anders Engberg

Trivselträffar/café
Förslövs församlingshem

21/4 kl. 11:30: Psalmtoppen Å Hagberg
19/5 kl. 11:30: Vårfest, schlagerkompaniet
16/6 kl 14: Sommarcafé
OBS! ANMÄLAN till exp 2 dgr före
Ansv: Åsa Hagberg

Haga Park/Almgården
Andakter och sångstunder

Kontakt: Åsa Hagberg

Ett ljus, en bön  
för freden.

Herre, förbarma dig,
Kyrie eleison.

Amen
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8 FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

VÄLKOMMEN 
TILL GUDS 
FAMILJ
Välkommen 
ALICIA Elvira Evelyn, döpt 
i Förslövs kyrka 22 jan 2022, 
av Mimmi Erlandsson, med 
föräldrarna Jeanette Friman & 
Tobias Johansson.

Kontakta någon av våra präster om du har frågor om dopet - 
av ditt barn, eller du som ännu inte är döpt.

Välkommen SAGA Lena, 
döpt i Grevie kyrka 29 jan 
2022, av Ann Nerborg, med 
föräldrarna Amanda &  
Dominik Skraburski.

25 januari samlades så vårt nya kyrkoråd, som ska lotsa 
oss genom kommande mandatperiod. Saknas gör Elizabeth 
Höyberg-Persson, för kvällen ersatt av Stellan Andersson. Den 
trevliga, hopträngda gruppbilden får tyvärr vänta till ett annat 
blad, så finns också många goda möten att se fram emot.

Vårt nya kyrkoråd

Sonia Larsson Stellan Andersson

Bengt Malm Birger Svensson

Anders Markehed Lars Forsell

Boel Petersson Johanna Björn & Linda Bertilsson 
Ivarsson

Våra kyrkokonstnärer Pär Siegård och Christian Berg ingår just 
nu i utställningen ABSTRAKTA UTTRYCK på Ravinen vid  
Norrvikens trädgårdar. Pågår till 8/5.

tidning 2022_01.indd   8tidning 2022_01.indd   8 2022-03-04   08:56:492022-03-04   08:56:49



9FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

2022 kommer de här ungdomarna att konfirmeras, tillsam-
mans med ytterligare några som saknades vid fototillfället, 
detta coronaår. Så har det heller inte gått att ha en tät 
lägerhelg tillsammans, men tacksamt att det ändå blivit ett 
fint år tillsammans. Den 23 april kl 11.00 ringer klockorna i 
Förslövs kyrka för den här gruppen, i hopp om en gemen-
sam, stor konfirmationsgudstjänst.
Funderar du på din konfirmation? Kontakta Mimmi Erlands-
son, eller håll ögonen öppna för information om höstens 
konfirmationsträffar i nästa nummer.

Bildtext T.H.: Några av konfirmanderna 2021-2022

FASTEAKTIONEN
Oron i världen och följder av Corona, har gjort att en positiv utveckling brutits och allt fler i världen går hungriga. Fasteaktionen ger 
oss möjligheten att dela med oss till den som saknar bröd. Ge gärna din gåva via ACT Svenska Kyrkan, Swish/BG: 900 1223. 
Insamlingen avslutas PALMSÖNDAGEN – se sid 5. Du som vill stödja krisdrabbade i Ukraina märker din gåva AKUT.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL

900 1223

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, uppmärksammar 
vi den orättvisa fördelningen av makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut hungersnöd.* 
Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något 
du köper.

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)

Konfirmationstider

Bildtext T.V. Övre raden: Josef Nilsson, Kjell Andersson, Sven-Ingvar Hansson, Sune 
Karlsson, (präst), Nils Olsson, Sten Eriksson, Karl-Gustaf Svensson.
Sittande: Elsie Johansson, … Sjöstrand, May …, Anna Svensson, 
Inga (i Krokstorp), …

1949 konfirmerades 13 unga i Grevie kyrka, födda i 30-talets små 
barnkullar. Prästen var en tillfällig vikarie. På bilden syns Kjell Anders-
son, den som sparat bilden och minns de flesta namnen. Kanske 
någon känner igen sin släkting?
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10 FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

K
O
R
S

Det var 1972 som Förslövs nuvarande 
orgel stod färdig. Bedřich Janáček, 
svensk-tjeckisk organist och tonsättare 
uppfyllde rummet med klanger försam-
lingen aldrig förut hört, och självklart 
medverkade också församlingen egen 
organist, Erkki Mörck, denna dag. Det 
var en tid då många kyrkor genom tek-
nikens utveckling på området såg till att 
uppdatera sina orglar. Men visst var det 
ett stort beslut, en stor kostnad och en 
lång process bakom, med två års samtal 
innan arbetet påbörjades. ”Det blev lite 
status över det, men märkligt nog ville 
många kyrkoråd hellre satsa på en fin fly-
gel i församlingshemmet, där det nästan 
aldrig är några konserter.” Erkki, numera 
bosatt i Lammhult, berättar via telefon. 
”Samtidigt byggdes en ny orgel i Båstad, 
så jag och Albert Runbäck, rådgjorde 
mycket med varandra. Vi använde oss av 
företaget Mårtenssons från Lund, som 
var stora i hela Sverige.” Bedřich Janáček 
hade också en viktig roll att kontrollera 
arbetet. ”Han var fantastiskt noggrann. 
Förståsigpåare menar att Förslövs orgel 
blev bäst.”
Vid frågan hur det kändes att få sätta sig 
vid den nya orgeln har Erkki bilden klar. 

ORGELN 50 ÅR

”Skillnaden kan jämföras med att köra en 
gammal skranglig bil, den fungerar, men 
någonting fallerar. Att då få sätta sig och 
köra en ny bil, blir en helt annan upple-
velse. Så många fler klanger och ljud i ett 
större register.” Konserterna kunde börja!

Läs mer om jubileumskonserter på sista 
sidan.

Vill du lära dig spela orgel?
Vår organist Sara Carlsson tar gärna 
emot både piano och orgelelever. Här 
syns Emilia Stöve, som efter att ha spelat 
piano tagit steget att prova det stora 
instrument som kan uppfylla en hel kyrka 
eller konsertsal. Vill du också prova? 
Välkommen att kontakta Sara.

Den dagen får ljuset gestalt,
helt plötsligt förskräckt  
har hon vaknat.
Men Gabriel ger henne bud
om allt hon har väntat och saknat.

En ängel med vingar av ljus
har äntligen landat på jorden,
och låter den unga Maria
få höra de eviga orden.

O, Gud,
låt det ske, som du vill,
vår värld behöver dig,
Amen.

Å Hagberg
(Ur En ängel med vingar av ljus)

Marie Bebådelsedag
firas på söndag i våra kyrkor
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11FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

Vinnare Korsord Nr 4-21: Anita Karlsson, Margareta Persson,  
Marita Ryberg-Ivarsson. Rätt svar: Advent

Vilken fras bildas i de BLÅ RUTORNA? Sänd/lämna/maila in detta som 
lösning senast 8 maj. Tre vinnare lottas ut, som kan välja något från vårt 
bokbord eller presentkort (Sjöholms/Heberleins/ICA). Alla lösare önskas 
lycka till!

SVAR:

Namn:

Adress: 

Telefon: 

Förslöv-Grevie församling
Margretetorpsv. 4
269 73 Förslöv
forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se 

”Foto: BIRGER SVENSSON 
Konstruktör: BIRGER SVENSSON” 
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27/3 MARIAKONSERT 
17:00 Förslövs kyrka. Kyrkokören sjunger 
vacker Mariamusik, ackompanjerade av Trio 
Salong på violin, cello & piano. 

10/4 PALMSÖNDAGSFEST &  
ORGELKONSERT 
14:00 Palmsöndagsfest med körsång i Förs-
lövs församlingshem. Barnkören sjunger ur 
musikalen Blommor & skratt, och Blandade 
Röster ger ett härligt program.

18:00 Orgelkonsert i Förslövs kyrka 
Andra konserten i firandet av ORGELN 50 år. 
Organist, sopransaxofonist Axel Croné & ope-
rasångerskan Frida Engström medverkar med 
både klassiska, jazziga och folkliga klanger. 

1/5 ”VÄGEN TILLBAKA”  
MED LARS LARHOLM 
17.00 Förslövs kyrka 
En musikalisk vittnesberättelse om vägen till-
baka med musikern & gitarristen Lars Larholm 
i samtal med Åsa Hagberg.

8/5 ”NU ÄR KOMMEN DEN LYCKLIGA TID” 
17:00 Förslövs kyrka. 
Nu är våren här! Vokalkvintetten Encanto 
sjunger vårkonsert där glada och ljusa toner 
fyller kyrkan. 

15/5 VÅRSÅNGER UTOMHUS 
14:00 Grönområdet vid gamla stationen i  
Grevie. Ta med fikakorgen och lyssna till  
Blandade Röster som sjunger vårsånger. 

22/5 ORGELKONSERT “MÄSSA TILL LJUS 
FRÅN MÖRKER” 
18:00 Förslövs kyrka. 
Första & sista pampiga konserten i firandet av 
ORGELN 50 ÅR – framflyttad hit pga. pande-
min. Organisten Hampus Söndrebo och stråk-
ensemble från Malmö bjuder på vacker musik. 
Även församlingens Kyrkokör och sopransolist 
Ulrica Stråhlman medverkar. 

12/6 ”SOMMARNS DÖRR STÅR NU PÅ 
GLÄNT”

17:00 Förslövs kyrka. 
Körernas sommarkonsert! Blandade Röster 
och Kyrkokören bjuder på både sommarens 
klassiker och nya sånger. 

23/6 ”I DENNA LJUVA SOMMARTID”

16:00 Grevie kyrka

16:30 Mingel vid Kraitz konstverk 

Församlingens tre musiker Sofia, Mia & Sara 
bjuder in till flöjt, orgel, piano & sång i kyrkan. 
Vid minglet efteråt bjuds tilltugg, dricka och 
mingelmusik.

Musikprogram
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